1

Дело № 5-415/33/2020
УИД:91МS0033-01-2020-001457-87

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

          25 августа 2020 года	    г. Джанкой

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 33 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым
Д.А. Ястребов,
с участием лица, в отношении которого ведётся производство об административном правонарушении                           К.Б. Халиловой,
потерпевшей                                                       Т.П. Радецкой,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Халиловой К.Б., ИЗЪЯТО,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного      ст. 119.1 КоАП РФ, мировой судья, -

у с т а н о в и л :

К.Б. Халилова 22.07.2020 в 10 часов 00 минут по ул. Толстого д. 26 г. Джанкой совершила самоуправство, то есть самовольное, вопреки установленному федеральным законом или иным нормативным правовым актом порядку осуществление своего действительного или предполагаемого права, не причинившее существенного вреда гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.9.1 КоАП РФ.
В судебном заседании К.Б. Халилова вину в совершении административного правонарушения признала, в содеянном раскаялась.
Потерпевшая Т.П. Радецкая подтвердила сведения указанные в протоколе об административном правонарушении, просила строго не наказывать К.Б. Халилову.
Вина К.Б. Халиловой подтверждается протоколом об административном правонарушении *** от 21.08.2020, протоколом осмотра места происшествия от 29.07.2020, объяснениями Р. от 29.07.2020, от 24.08.2020, объяснениями К.Б. Халиловой от 29.07.2020, от 24.08.2020.
Мировой судья квалифицирует действия К.Б. Халиловой по ст. 19.1 КоАП РФ, как самоуправство, то есть самовольное, вопреки установленному федеральным законом или иным нормативным правовым актом порядку осуществление своего действительного или предполагаемого права, не причинившее существенного вреда гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.9.1 настоящего Кодекса.
На основании ст. 26.11 КоАП РФ, судья, осуществляющий производство по делу об административном правонарушении, оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности. Никакие доказательства не могут иметь заранее установленную силу.
Оснований не доверять представленным письменным доказательствам у суда нет, доказательства собраны в соответствии с действующим законодательством, суд находит их достоверными и достаточными для всестороннего и объективного рассмотрения дела.
При назначении наказания, суд руководствуется ст. 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях о назначении справедливого наказания, учитывается характер совершенного административного правонарушения, а также личность, привлекаемого к административной ответственности, обстоятельства, смягчающие административную ответственность и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
На основании ст. 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья установил - признание вины. На основании ст. 4.3 КоАП РФ обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировой судья не установил. Учитывая, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, наличие обстоятельства смягчающего административную ответственность, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, мировой судья полагает возможным назначить наказание в виде штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.7 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья, -

п о с т а н о в и л :

Халилову К.Б. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.1 КоАП РФ и  назначить ей  наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Сумма административного штрафа подлежит перечислению  на счет                   № 40101810335100010001 Получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230) ИНН: 9102013284 КПП: 910201001 Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ БИК: 043510001 КБК: 828 1 16 01193 01 9000 140, ОКТМО: 35709000.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу,  либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа должен быть направлен мировому судье.
Настоящее постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления  через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.
Мировой судья                      личная подпись               Д.А. Ястребов